

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 29, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Dediwila, Kirimetiya, and Motawa forest, situate in the village of Diviture of Gangaboda pattu in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 405 acres, as described in the annexed sketch marked P; and bounded on the north by lands described in title plans Nos. 158,728 and 170,855 and Dediwilakumbura, south by Mottawavella, east by Donwawalakumbura and Mottawa Crown forest, and west by Demaletalawakumbura, Dokyawattta, Selenchiwatta, Addiniyawatta, Arachchiwatta, Menimenekolaketiyewella, and Wedagewattsekohiladeniya—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I. Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE, Government Agent.

දකුණු දිසාවේ ගාඵිඝණකුත්තේ ගසබට්ටත්තුවේ දිවිතුර ආන ගම තිබෙන ඉඩමක්වූ සාමාන්‍යවශයෙන් දැඳිවලකිරිමැටිය සහ මොන්නව කැලේ කිසිකිසි නොහොත් ඒ නමින් දැනගෙන තිබෙන අක්කර හාරසීය පහක් (405) පමණ මහන ඇති මීට සාකරණලද P දකුණු දිසාවේ ඇති සිඳුගමේ පෙන්නිකාර උතුරෙන් 158,728 සහ 170,855 මුල් මැනුම් සිඳුගමේ කඩදැසි වල සඳහන්වූ ඉඩම් සහ දැඳිවලකුණු, දකුණට මොන්නව වෙල, නැගෙනහිරට දෙවිමාවල කුණු සහ මොන්නව ආණ්ඩුවේ කැලේ, බස්නාහිරට දෙමලනලාවේ කුණු, දෙකකිකාවත්ත, සෙලෙන්ච්චත්ත, අද්දිගික වත්ත, ආරච්චත්ත, මෙතිමැන කොලනාවමේ වෙල සහ වැදිගෙවත්තේ කොහිලදෙහික හන මෙහි මාසිම් ඇතුළත පිටිවා තිබෙන ඉඩමට අයිතිකමක් තිබෙනවිසි කිසිකිසි නොහොත් ඇත්නම් ඒ අය පිසින් මෙම වම් 1898 න්වු අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී ගාල්ලේ කවිචේරමට ඇවිත් මා ඉදිරිපත් වෙහෙණ්ඩුව එකී ඉඩමට හෝ එහි කොටසකට අයිතිකම කිසිකිසියෙන් මිස නැත්නම් දකුණු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුනුට කර්බර්ච් වෙහෙණ් යන මම වම් 1897වේ ප්‍රමුඛවෙහි ආඥාපණයෙන් මට ලැබීතිබෙන බලපූවත්තමේ කරුණකොටගෙන මේ දැන්වීමෙන් ඉවදන් කාලය ගෙවෙන දිනවූ වම් 1898 න්වු ජූලි මස 15 වෙනි දිනදී එකී ඉඩම රජසත්තක ඉඩමක් කියා මගේ අත්සන ඇති ලිපිවල්ලකින් මා පිසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙසින් දැනගත යුතුයි.

එච්. වේස්, දකුණු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුනු.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் மார்ச்-29-ஆம் திகதியிலிருந்து 15 நாட்களில் அல்லது மார்ச் 29-ஆம் திகதியிலிருந்து 15 நாட்களில், வழக்கமாய் தெதிவில் கிரிபற்றிய மொத்தவககாடு என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதம் தெற்கு மாகாணத்திலே காலி மிள்திக்குள் கங்கபடபற்றிலே திவிதுரை கிராமத்திலேயுள்ளதம் பரப்பத்தில் ஏறக்குறைய 405 ஏக்கர் உடங்கியதம் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதம் இத்தொடு அணைந்த வரும் P அச்சரயிடப்பட்ட படத்தில் காட்டியிருக்கிறது :—

வடக்கு-158,728 ம், 170,855 ம் நிலம் அளவைகளில் காட்டியிருக்கும் காணிகளும் தெதிவில் கும்பரையம் ; தெற்கு-மொத்தவகை ; கழக்கு-தொலுவாவலை கும்பரையும் மொத்தவ முடிக்குரிய காடு ; மேற்கு-தெ மலதலாவை கும்பரைய, தொக்கியாவத்த, செலெஞ்சிவத்த, அத்தினியவத்த ஆராச்சிவத்த மினிமெனகொலகட்டி பெயலையுடைய வதிவகைகளை கொடுக்கின்றனையும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடனதையேனும் தங்களுக்கும் என்ன உரித்தப்பேசுவோர்கள் யாரும் இருந்தால், அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக் கு அல்லது அதில் யாதும் உடனதைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால் தென் மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்று ஹற்பற்றட் வேல் ஆகிய நான் 1897 ம் மார்ச்-29-ஆம் 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்தவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியும் திகதியாகிய 1898 ம் மார்ச்-29-ஆம் ஆடிமாதத்து 15 நாட்களில் மெற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேல், அரசாட்சியின் ஏசென்று.

